2

ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от ______ 2024 года

	№ __

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в некоторые постановления администрации Кондинского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести  в постановление администрации Кондинского района  от 8 ноября 2012 года № 1875  «О  размерах, условиях оплаты труда и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район»  следующие изменения:
В подпункте 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 приложения 2 к постановлению слова «в период ежегодного оплачиваемого отпуска» исключить.
2. Внести в постановление администрации Кондинского района от 25 июля 2016 года № 1099 «Об утверждении Положения об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального автономного учреждения «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
2.1. Пункт 5.4 раздела 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Основанием для выплаты директору муниципального учреждения единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска является распоряжение (приказ) работодателя о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.».
2.2. Пункт 5.10 раздела 5 дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«Размер выплаты за выполнение особо важных и сложных заданий директору муниципального учреждения устанавливается распоряжением (приказом) работодателя.».
2.3. Подпункт 6.8.1. пункта 6.8. раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.8.1. Размер премиальной выплаты по итогам работы за месяц определяется ежемесячно до 10 числа текущего месяца с учетом предложений заместителя главы района, курирующего деятельность муниципального учреждения, заместителя главы района, курирующего вопросы экономического развития, финансов и налоговой политики, по форме, указанной в приложении к Положению.».
2.4. В пункте 6.10. раздела 6 слова «администрации Кондинского района» заменить словами «(приказом) работодателя».

3. Внести в постановление администрации Кондинского района от 19 декабря 2018 года № 2481 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района» следующие изменения:
В подпункте 2.1.3.1 пункта 2.1 раздела II приложения 2 к постановлению слова «в период ежегодного оплачиваемого отпуска» исключить.
4. Внести в постановление администрации Кондинского района 20 декабря 2018 года № 2483 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального учреждения «Управление капитального строительства Кондинского района» следующие изменения:
В подпункте 2.1.2.1 пункта 2.1 раздела II приложения 2 к постановлению слова «в период ежегодного оплачиваемого отпуска» исключить.
5. Внести в постановление администрации Кондинского района 20 декабря 2018 года № 2485 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района» следующие изменения:
В подпункте 2.1.3.1 пункта 2.1 раздела II приложения 2 к постановлению слова «в период ежегодного оплачиваемого отпуска» исключить.
6. Внести в постановление администрации Кондинского района от 08 апреля 2019 года № 578 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета Кондинского района» следующие изменения:
В подпункте 2.1.3.1 пункта 2.1 раздела II приложения 2 к постановлению слова «в период ежегодного оплачиваемого отпуска» исключить.
7. Постановление обнародовать в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
[bookmark: _GoBack]8. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования, за исключением пунктов 1, 3, 4, 5, 6, действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава района

А.А.Мухин